
Nº de verificación: 14614204417472753176

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 132260K/2022
 P2 - Preparación, gestión y adjudicación del contrato 
AYTO - PRTR
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01005334
 Fecha Emisor: 26/07/2023

PRTR-Suministro de electrónica de red de acceso para el 
Ayuntamiento de Gijón/Xixón, que cuenta con la 
financiación europea, Next Generation, a través del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resilencia.(P2: 
132260K/2022)

                                                                                 1

DGEN01.PRTR.002.1

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:

RESOLUCIÓN

A

ANTECEDENTES DE HECHO:

PRIMERO: Con fecha 21 de julio de 2023 la Alcaldía resolvió:

“PRIMERO. Aprobar la propuesta para proceder a la contratación del PRTR-Suministro de electrónica de red de acceso 
para el Ayuntamiento de Gijón/Xixón, que cuenta con la financiación europea, Next Generation, a través del Plan de 
Recuperación, Transformación y Resilencia, ascendiendo el valor estimado del contrato a la cantidad de 165.289,26 IVA 
excluido, y con un presupuesto base de licitación de 200.000,00 €, IVA incluido.

SEGUNDO: Aprobar el expediente de contratación y disponer la apertura del procedimiento de adjudicación del 
PRTRSuministro de electrónica de red de acceso para el Ayuntamiento de Gijón/Xixón, que cuenta con la financiación 
europea, Next Generation.

TERCERO. Aprobar el Pliego de Prescripciones Técnicas, el Cuadro de Características Particulares y el Modelo de 
Proposición Económica que han de regir en la contratación del PRTR-Suministro de electrónica de red de acceso para el 
Ayuntamiento de Gijón/Xixón, que cuenta con la financiación europea, Next Generation, mediante tramitación ordinaria, 
por el procedimiento Abierto Simplificado, no sujeto a regulación armonizada, con varios criterios para su adjudicación, 
estableciéndose determinadas penalidades/y fórmulas que constan en el referido Cuadro de Características Particulares.

CUARTO. Autorizar un gasto por importe de 200.000 euros, I.V.A. incluido, con cargo a la aplicación presupuestaria
A20/92004/62600, de los vigentes Presupuestos Municipales para el año 2023.”

SEGUNDO: Con fecha 21 de julio de 2023 fue publicado el anuncio de licitación en la Plataforma de Contratación del Sector 
Público, iniciándose el plazo para la presentación de ofertas.

TERCERO: Con fecha 26 de julio de 2023 es emitido el siguiente informe por parte del Jefe del Servicio de Sistemas de 
Información: 

“Desde el Servicio de Sistemas de Información se han detectado errores en el Pliego de Prescipciones Técnicas relativo a la 
licitación de PRTR-Suminsitro de electrónica de red de acceso para el Ayuntamiento de Gijón/Xixón, que cuenta con la 
financiación europea, Next Generation, a través del Plan de Recuperación, Transformación y Resilencia, por lo que se propone 
la suspensión del procedimiento hasta la rectificación del Pliego y la publicación del mismo”.    

FUNDAMENTOS DE DERECHO:

ÚNICO: Es competencia de la Alcaldía, de conformidad con la delegación efectuada por la Junta de Gobierno Local en sesión 
de fecha 18 de julio 2023, que atribuye a la Alcaldía las contrataciones de obras de valor estimado igual y superior a 200.000 
euros y de suministros y servicios, así como del resto de tipos contractuales, de valor estimado igual o superior a 100.000 

http://www.gijon.es/cev


Nº de verificación: 14614204417472753176

Puede verificar la autenticidad de este documento en www.gijon.es/cev
 
Datos del expediente: Asunto:

 132260K/2022
 P2 - Preparación, gestión y adjudicación del contrato 
AYTO - PRTR
Datos del documento:  

 Tramitador:
 Emisor: 01005334
 Fecha Emisor: 26/07/2023

PRTR-Suministro de electrónica de red de acceso para el 
Ayuntamiento de Gijón/Xixón, que cuenta con la 
financiación europea, Next Generation, a través del Plan 
de Recuperación, Transformación y Resilencia.(P2: 
132260K/2022)

                                                                                 2

DGEN01.PRTR.002.1

euros e inferiores en todo caso a 600.000 euros de presupuesto base de licitación, los actos de propuesta y motivación de la 
necesidad de las contrataciones en el ámbito de su competencia delegada así como los actos de autorización y disposición de 
gastos que genere el ejercicio de la competencia delegada.     

VISTO el expediente de razón, la Alcaldía RESUELVE:    

PRIMERO: Suspender el procedimiento de adjudicación del contrato PRTR-Suministro de electrónica de red de acceso para el 
Ayuntamiento de Gijón/Xixón, que cuenta con la financiación europea, Next Generation, a través del Plan de Recuperación, 
Transformación y Resilencia, al objeto de proceder a la aprobación de un nuevo Pliego de Prescripciones Técnicas, al objeto 
de proceder a la corrección de los errores detectados en el Pliego de Prescripciones Técnicas. 

SEGUNDO: Publicar la presente resolución en la Plataforma de Contratación del Sector Público.

     

Lo resolvió la Alcaldía en el día de la fecha, dando fe de la misma la Secretaría General.    

http://www.gijon.es/cev

		2023-07-27T11:33:28+0200
	Firma1
	CRIPTOLIB


		2023-07-27T11:33:31+0200
	Firma2
	CRIPTOLIB


	

	



